isto, foram acostadas as duas planilhas orçamentárias (onerada e desonerada) baseadas em tabela de referência oficial EMOP atendendo a legislação vigente
(Decreto Estadual n° 45.633/2016).

O valor estimado, para a execução dos serviços, considerando ÓRGÃO GERENCIADOR, ÓRGÃOS PARTICIPANTES e ÓRGÃOS ADERENTES, é de R$
47.059.643,40 (quarenta e sete milhões, cinquenta e nove mil, seiscentos e quarenta e três reais e quarenta centavos) - custo onerado e de  R$ 48.326.104,56
(quarenta e oito mlhões, trezentos e vinte e seis mil, cento e quatro reais e cinquenta e seis centavos) - custo desonerado, com base na Tabela de Referência da
EMOP, I0 de Junho/2024.